

اشارتنا : 01-18022018

التاريخ : 18 فبراير 2018

السادة / شركة بورصة الكويت  
دولة الكويت  
تحية طيبة وبعد ،،،،

نفيدكم علماً بأن مجلس إدارة مجموعة الخليج للتأمين (ش.م.ك.ع.) قام في جلسته بعد ظهر يوم الأحد الموافق 2018/02/18 بإقرار التوصيات التالية :

1. اعتماد البيانات المالية السنوية المدققة للفترة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2017.
2. أوصى مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نقدية بنسبة 30% من القيمة الاسمية للسهم (أي بواقع ثلاثون فلساً للسهم الواحد) عن السنة المالية المنتهية في 2017/12/31 على أن تخضع هذه التوصية لموافقة الجمعية العامة العادية وكافة الجهات الرقابية.

هذا ، و مرفق لكم طيه النموذج الخاص بنتائج البيانات المالية السنوية للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2017 لمجموعة الخليج للتأمين "ش.م.ك.ع" بعد استيفاء بياناته.

وتفضلوا بقبول فائق التحية والاحترام ،،،،

فرقد عبدالله الصانع

رئيس مجلس الإدارة



Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2017 Form in KD (د.ك.) 2017/12/31			
Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 31/12/2017 (د.ك.)
مجموعة الخليج للتأمين ش.م.ك.ع			اسم الشركة
Gulf Insurance Group K.S.C.P			Company's Name
يوم الأحد الموافق 18 فبراير 2018 Sunday 18 <sup>th</sup> February 2018			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة 2016/12/31 Comparative Year 31/12/2016	السنة الحالية 2017/12/31 Current Year 31/12/2017	البيان Statement
-14.3%	12,001,722	10,289,492	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-14.2%	67.02	57.48	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
18.3%	215,749,784	255,238,962	الموجودات المتداولة Current Assets
31.5%	375,878,899	494,096,900	إجمالي الموجودات Total Assets
40.8%	152,321,335	214,452,041	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
41.8%	274,108,472	388,567,253	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
2.7%	82,313,733	84,549,760	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
19.2%	124,504,806	148,463,127	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-38.6%	13,447,524	8,253,269	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
-9.2%	64.2%	55%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

إن انخفاض الأرباح للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017 بالمقارنة مع العام السابق إنما يعود في الأساس إلى انخفاض حصتنا من أرباح شركائنا التابعة بالمقارنة مع نفس الفترة من العام السابق.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

The decrease in net profit for the year ended 31<sup>st</sup> December 2017 compared to the previous year is mainly due The decrease of our share of results from our subsidiaries in current period compared to same period last year..

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 3,557,197 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 3,557,197
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,224,246 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 1,224,246

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
%30	ثلاثون فلساً لكل سهم	cash dividend	توزيعات نقدية
_____	_____	stock dividend	أسهم منحة
_____	_____	Other dividend	توزيعات اخرى
_____	_____	No dividend	عدم توزيع أرباح

مبلغ العلاوة:	_____	Capital Increase	زيادة رأس المال
_____	_____	Capital Decrease	تخفيض رأس المال

15 أيام عمل بعد تاريخ انعقاد الجمعية العامة العادية	Record Date	تاريخ الاستحقاق
10 أيام عمل بعد تاريخ الاستحقاق	Payment Date	تاريخ التوزيع

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		رئيس مجلس الإدارة Chairman	فرقد عبدالله الصانع Farqad A. Al-Sane